

ORGAN GRUPY "SOLIDARNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ" - KPN

Chcemy, aby Polacy gdziekolwiek są, łączyli się w świętej sprawie wolności. Jutro będzie nasze.

/ Leszek Moczulski /

STANOWISKO KPN WOBEC AKCJI STRAJKOWEJ PRZECIWKO PODWYŻKOM  
CEN ŻYWNOSCI

O Ś W I A D C Z E N I E OKAB KPN

1. KPN w pełni popiera wezwanie TKK NSZZ "S" do strajków ostrzegawczych przeciwko kolejnym podwyżkom cen mięsa i tłuszczów, a w szczególności wezwanie do ogólnokrajowego strajku w dniu 1 lipca br.
  2. Domagamy się od władz PRL:
    - reformy gospodarczej, a nie podwyżek cen
    - przywrócenia legalnego działania Solidarności
    - uwolnienia wszystkich więźniów politycznych
  3. Jeśli władze PRL pomimo strajków ostrzegawczych nie odstąpią od podważek, KPN poprze wszelkie dalsze działania Solidarności, włącznie ze strajkiem generalnym od 2 lipca 1985 r. Wzywamy wszystkich robotników-członków i sympatyków KPN do czynnego włączenia się we wszystkie działania organizacyjne i strajkowe inicjowane przez Solidarność.
- Warszawa, 24 maja 1985r.

Centralne Kierownictwo  
Akcji Bieżącej K P N

O Ś W I A D C Z E N I E KAB ob. II

W związku z decyzjami OKAB KPN w sprawie akcji strajkowych przeciwko podwyżkom cen mięsa i tłuszczów, KAB ob. II KPN postanawia:

1. Powołać MIĘDZYKRAJOWY KOMITET ROBOTNICZY /MKR/, który będzie koordynował udział robotników-członków i sympatyków KPN w akcjach strajkowych w lipcu 1985 r.
  2. MKR wspomagać będzie wszystkie działania NSZZ "S" w przygotowaniu i prowadzeniu strajków.
  3. MKR rozpoczyna działalność 1 lipca 1985r.
- Konfederacja Polski Niepodległej, zgodnie ze swym programem i stałą praktyką uznaje w pełni przywództwo NSZZ "S" w polskim ruchu robotniczym i poprzez powołanie MKR chce wesprzeć przygotowywane przez Solidarność akcje strajkowe.

Kraków, 26 maja 1985 r.

Kierownictwo Akcji Bieżącej  
ob. II K P N

3 V 1985 r. mieszkańcy Krakowa w liczbie ok. 8 tys. wzięli udział w mszy św. na Wawelu odprawionej z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja. Wawel był szczelnie otoczony przez "siły porządkowe", lecz mimo to udało się kilku dużym grupom demonstrantów przedostać po mszy w okolice pl. Matejki. W czasie mszy oraz po jej zakończeniu bardzo wyraźnie zaakcentowała swoją obecność KPN. Było kilka transparentów, dużo ulotek, znaczki, chorągiewki, oraz zorganizowana grupa inicjująca poczynania wiejskie. Manifestowano pod hasłami KPN i "S", lecz cały ciężar organizacyjny wzięła na siebie Konfederacja. Gospodarz tej uroczystości, TKRN/ona bowiem sygnowała oświadczenie/ nie dała się zauważyć jako firma przygotowująca obchody. Uważamy, że jeżeli pada wezwanie do podjęcia jakiegokolwiek akcji /w tym wypadku pochodzi to należy czuwać nad jej przebiegiem, a nie zdawać się na przypadek i spontaniczność. Poprzez wprowadzenie pewnych ram organizacyjnych można zwiększyć bezpieczeństwo uczestników akcji. Brak organizacji w dniu 3 maja kosztował 2mln.600tys. złotych wypłaconych przez Kurię Metropolitalną w Krakowie. Uważamy, że celowe będzie przygotowywanie każdej tego typu akcji w porozumieniu ze wszystkimi ugrupowaniami mającymi aktywnych zwolenników. Ze swej strony deklarujemy chęć współdziałania na płaszczyźnie organizacyjnej w imię dobrze i sprawnie przeprowadzonych akcji.

Nie prowadzi to do żadnych "partyjnych układów" ani "monopolu na działalność". KPN jest organizacją samodzielną i na tyle silną, że nie musi się podpinać pod firmę, "która jako tako stoi" jak to sugerował przedstawiciel TERP w wywiadzie dla "Hatnika" nr. 100.

Kierownictwo Grupy  
"Solidarność i Niepodległość"-KPN

#### UCHWAŁA POLITYCZNA II KONGRESU KPN - streszczenie /cd/

Negocjacje i porozumienie z rządem PRL. Nie zamierzamy ich inicjować, ale nie chcemy torpedować. Jako podstawę do negocjacji z władzami KPN przypomina przedstawioną jeszcze w lutym 1980 platformę programową, domagającą się m.in. realizacji pięciu kardynalnych praw obywatelskich:

1. Wolność wyznania, przekonań, badań naukowych, twórczości literackiej i artystycznej.
2. Wolność słowa oraz nieskrępowane działanie systemu wolnej prasy i wszystkich środków masowego przekazu wraz z zapewnieniem możliwości korzystania ze środków technicznych, potrzebnych do realizacji wolności słowa.
3. Wolność powoływania przez obywateli związków i partii, stowarzyszeń i innych zrzeszeń o charakterze światopoglądowym, politycznym, społ.-kult., oraz warunki ich nieskrępowanego funkcjonowania.
4. Równość wobec prawa wszystkich partii i stronnictw politycznych.
5. Wolne wybory - zapewniające równe prawa wszystkim partiom i grupom obywateli w zgłaszaniu programów i kandydatów, popularyzowaniu ich oraz kontroli aktu głosowania.

V. Memento Solidarności i 13 grudnia... Nie potrafić wyciągnąć własnych wniosków z przeszłości, zwłaszcza niedawnej - to klęska. Popękanie błędów pierwszy raz może być rezultatem niedoświadczenia, powtórzenie go to już nie tylko głupota, a zbrodnia. KPN było pierwszym ugrupowaniem politycznym w Polsce, które przewidywało i zapowiedziało wybuch społeczny w 1980r. KPN była jedyną siłą, nawołującą do organizacyjnego przygotowania nadchodzącej eksplozji. KPN była pierwszą, która publicznie ostrzegła, że władze będą usiłowały złamać porozumienie oszukańczym manewrem lub siłą. KPN wezwała do rozdziałów związków zawodowych od partii politycznych, ostrzegając przed szkodliwością takich połączeń. Podkreślała też konieczność każdorazowego umocnienia zdobytych społecznych i politycznych. Na jesieni 1981r., gdy w kraju narastała groźba ostrzejszego konfliktu, mogącwo mieć szerszy wymiar niż wszystkie dotychczasowe, a ostrzeżenia o stanie wojennym były aż nadto wyraźne, KPN wezwała do podjęcia działań zabezpieczających przed uderzeniem władz. Jeszcze na początku grudnia 1981r. wzywaliśmy w liście nadanym w sieci telexowej "S" do strajku generalnego już od dnia 8 XII, jako ochrony przed wprowadzeniem stanu wojennego. Niestety, KK"Si" z jednej strony groźbę władzy obaleniem, z drugiej zupełnie nieprzygotowana do konfrontacji, decyduje się na manifestację w dniu 16 XII, oraz na strajk warunkowy, tzn. proklamowany automatycznie, ale rozwijający się dopiero żywiołowo w następstwie uderzenia władz. Analizując okres "S" nie można nie zauważyć, iż trwając od września 1981r., aresztowania i śledztwa wobec KPN były dobrze przemysłnym posunięciem władz PRL. Wszak tylko my, Konfederacji okazaliśmy się realistami, gdy już w 1979r. głosiliśmy, że ustroj jest niereformowalny i z tą władzą trwałego porozumienia zawrzeć nie można. Ten ustroj trzeba po prostu znieść przy pomocy działań politycznych. Program Samorządnej Rzeczypospolitej, rozważny i szlachetny w intencjach nie zdołał wykształcić sił mogących wprowadzić go w życie. A pod koniec 1981r. 10-milionowa "S" mimo ewolucji ku programowi niepodległościowemu nie potrafiła stworzyć silnej i sprawnej organizacji mogącej powstrzymać reżim, lub władnej wymierzyć kontruderzenie. Zaowocowało to klęską 13 grudnia.

VI. Porządek celów. Nie wystarczy wizja przyszłości i świadomość zasadniczych celów, potrzebna jest także znajomość drogi, którą zamierzamy przebyć - a więc jasny i konkretny program. Konfederacja posiada taki program. Najbliższym wielkim zadaniem jakie stoi przed nami jest odzyskanie i odzyskanie uprawnień, odzyskanych w la-

Porozumieniach Sierpniowych, a następnie odebranych siłą. Rewolucja ta może doprowadzić się do ich najważniejszego elementu: nieskrępowanej możliwości skrywania się ludzi pracy w związku uwolnienia i rozwijania w nich wszystkich zdolności aktywności. Osiągnięty w ten sposób cel wielki, ale jeszcze nie ostateczny, a tylko doradczy.

W warunkach braku sposobu politycznych pluralizm związkowy nie może być trwały, grozi mu bowiem, że wreszcie czy później zostanie zniesiony. Dlatego pojawia się cel następny: odzyskanie wolności politycznych obywateli. Swobody te można utrwalić jedynie w niepodległym państwie. W warunkach politycznej zależności od zewnętrznej hegemonii zwalnicza jeśli jest nim państwo totalitarne - prawa polityczne mogą być w każdej chwili cofnięte, a nawet muszą być w niedługim czasie całkowicie zniesione i potępione. Taki stan rzeczy prowadzi bezpośrednio i zupełnie naturalnie do przyłączenia trzeciego celu: ILE WOLNOŚCI. Tylko bowiem w warunkach państwa niepodległego w którym rząd władzy opiera się na woli i z zewnątrz, a nie z zewnątrz, od hegemonii - czyli jest trwały system demokracji oraz równych praw i obowiązków dla wszystkich obywateli.

Dwa wielkie cele pośrednie prowadzą ku celowi zasadniczemu. Osiągnięcie jednego ułatwia walkę o następny. Taki porządek celów wynika z aktualnej sytuacji, stopnia świadomości i aspiracji społeczeństwa.

W tak pojętym wspólnym programie Polaków - Konfederacja ma swoje wyraźne miejsce. Bedziemy czynnie uczestniczyli w osiąganiu kolejnych celów, tak rozkładając siły, aby wystarczyło nam ich na dotarcie do najważniejszego. Dlatego Konfederacja Polski Niepodległej nie będzie najmocniejsza dopiero w końcowej, rozstrzygającej fazie rewolucji.

#### VII. Konfederacja Polski Niepodległej.

Szescie lat mija od uformowania politycznych i organizacyjnych struktur KPN. 1 września minęło pięć lat od chwili ogłoszenia faktu istnienia Konfederacji. W tym czasie system panujący w Polsce zaważył się całkowicie moralnie, a w poważnej mierze materialnie. Przeżyliśmy rewolucyjną eksplozję latem 1980, szesnastomiesięczny okres wolności i nadziei, szok 13 grudnia i tragedię stanu wojennego. Wrogość wydarzeń i upływ czasu wymagają potwierdzenia naszych pierwotnych założeń.

Deklarujemy pełną wierność idei Niepodległości Rzeczypospolitej oraz dokumentom programowym KPN, z Deklaracją Ideową KPN w pierwszym rządzie. Potwierdzamy swą wolę walki i gotowość do ofiar. Konfederacja Polski Niepodległej jest niepodległościową partią polityczną, pierwszą od prawie czterdziestu lat.

Konfederacja Polski Niepodległej działająca w kraju i na obczyźnie walczy o odzyskanie wolności i niepodległości Rzeczypospolitej. Konfederacja Polski Niepodległej dąży do przeprowadzenia wolnych wyborów, które wyłonią autentyczny Sejm i Rząd, reprezentujący wszystkich Polaków, oraz powołany przez niego Rząd.

Konfederacja Polski Niepodległej będzie prowadziła swą działalność aż do zwycięskiego końca.

Grudzień 1984 II Kongres Konfederacji Polski Niepodległej

Są to najważniejsze fragmenty uchwały politycznej II Kongresu KPN. Skróty pochodzą od red. "BN".

#### Rada Polityczna KPN w sprawie wyborów

W uchwale RP KPN z marca 1985r. w sprawie wyborów sprecyzowano szczegółowo stanowisko KPN w tej sprawie.

Rada Polityczna, zgodnie ze stałą linią polityczną KPN stwierdziła, iż KPN jako partia demokratyczna i antytotalitytna stoi i stać będzie niezmienne na gruncie wolnych i pięciopartyjnych wyborów. Wobec tego Sejm przy pełnej swobodzie wysuwania kandydatur na posłów przez wszystkie partie polityczne, zw. zaw. i organizacje społeczne oraz przez grupy obywateli bez jakichkolwiek ograniczeń z prawem kandydowania każdego obywatela /w tym przebywającego w więzieniu, pozbawionego praw publicznych itd./ powinien wola Narodu wyrażona w wolnym głosowaniu jest ponad wyrokami sędziów. W wyborach tych przy liczeniu głosów na wszystkich szczeblach muszą brać udział jako męgowie zaufanie przedstawiciele wszystkich partii, organizacji i grup obywateli występujących swymi przedstawicielami. Tylko w takich wyborach KPN będzie udział. Każde inne wybory KPN uważa za fałsz i wezwie społeczeństwo do ich bezwarunkowego bojkotu. Zrobimy wszystko, aby nie dopuścić,

ażeby Naród własnymi rękami nakładał sobie kajdany biorąc udział w oszukańczej i bezwstydną farsie.

/ za: "Niepodległość" nr. 48 /

#### WALKA O USTAWĘ TRWA

Środowiska akademickie zdecydowanie protestują przeciw rządowym planom nowelizacji Ustawy o szkolnictwie wyższym z dn. 4 V 82r. Nowelizacja przewiduje m.in.: nadawanie uczelniom statutów przez ministra w miejsce ich uchwalania przez same uczelnie, pozbawienie Rady Główniej Nauki i Szkolnictwa Wyższego jej zasadniczych kompetencji stanowiących i mianowanie jej członków przez premiera/zamiast dotychczasowego wyboru przedstawicieli przez uczelnie/, likwidacja eksterytorialności uczelni wobec władz porządkowych, możliwość relegowania studentów z uczelni bez przeprowadzenia postępowania dyscyplinarnego, likwidację pluralizmu światopoglądowego szkół poprzez zobowiązanie ślubowaniem pracowników naukowych do realizowania jednego światopoglądu, pznanie za podstawowe kryterium zatrudnienia na uczelni czynnej postawy społecznej, zamiast kwalifikacji naukowych i dydaktycznych. Jak dotąd wiece protestacyjne odbyły się w Warszawie, Poznaniu i Krakowie. W Krakowie protestowano na Politechnice /31 V/, na AGH i na UJ. Liczbę uczestników krakowskich wieców ocenia się na ok. 1000 na PK i UJ. Warta podkreślenia jest inicjatywa Uniwersytetu Warszawskiego. Wiec studentów i pracowników naukowych UW wystosował Apel do robotników, prosząc o obronę Ustawy, ponieważ spodziewa się, że ustawa zostanie uchwalona w okresie wakacji, kiedy środowisko akademickie nie jest zdolne do zorganizowanej akcji.

#### U W P = UWOLNIĆ WIEZNIÓW POLITYCZNYCH

W Gdańsku trwa proces Adama Michnika, Bogdana Lisa i Władysława Frasyniuka. W Warszawie przetrzymywani są w areszcie członkowie Rady Politycznej KPN z Leszkiem Moczulskim na czele. Przedłużono sankcję prokuratorską Jackowi Torbiczowi aresztowanemu w lutym br. Ogólnie ocenia się, że w więzieniach i aresztach przebywa ponad 150 osób aresztowanych lub skazanych za działalność polityczną bądź związkową. Aresztując niezależnych działaczy i organizując procesy typu stalinowskiego reżim chce zastraszyć i sterylizować Naród. Nasza odpowiedź na to wyzwanie musi być jednoznaczna. Apelujemy o powszechną akcję pisania na murach hasła UWP /przed poprzednią amnestią zainicjowała ją Solidarność Walcząca /. Wykonanie takiego napisu trwa kilkanaście sekund, ryzyko minimalne. Wyrażanie sprzeciwu wobec bezprawia jest moralnym obowiązkiem wszystkich Polaków. Niech mury miast i miasteczek wołają: U W P. Bądź SOLIDARNY !

#### SPROSTOWANIE

Wynikło pewne zamieszanie wobec opóźnienia ogłoszenia decyzji TKK o strajku w pierwszym dniu obowiązywania nowych cen. OKAB KPN wezwało do strajku w pierwszym dniu lipca, potem 1 VI wydane zostało nowe oświadczenie OKAB potwierdzające pełne poparcie KPN dla "S", włącznie z terminem strajku, którego ustalenie należy do NSZZ "S".

WAWEL-19 V 1985r.

W 50-ą rocznicę pogrzebu Marszałka Józefa Piłsudskiego w Katedrze na Wawelu zgromadziło się kilka tys. osób, aby wziąć udział we mszy za duszę Twórcy Niepodległości. Przybyła liczna grupa weteranów - Legionistów. W czasie podniosłej uroczystości po mszy, składano w Krypcie wieńce m.in. od KPN, "S" oraz nowej partii która składa się z wieńców w Krypcie Marszałka ogłosiła tym samym o swym powstaniu. Jest to Polska Narodowo-Konserwatywna Partia Niepodległości. Pojawili się też ulotki podpisane przez Radę Polityczną PN-KPN. Ulotki wywołujące do uwolnienia Leszka Moczulskiego i innych przywódców KPN są dla nas wsparciem politycznym, a powstanie PN-KPN witamy z radością jako wzmocnienie wspólnego frontu